[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 29 апреля 2010 года                                                                                № 47-р

станица Журавская

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
 Журавского сельского поселения Кореновского района,

подготовке места отдыха к летнему сезону 2010 года

          Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 15 апреля 2010 года № 171-р «О плане мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний сезон 2010 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Журавского сельского поселения Кореновского района:

1. Определить место отдыха людей Журавского сельского поселения Кореновского района в х. Казаче-Малеваном на реке Малевана (территория, прилегающая к рыболовецкому стану районной организации охотников и рыболовов Кореновского района).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Журавского сельского поселения Кореновского района и подготовке места отдыха к летнему сезону 2010 года (приложение).

         3. Начальнику финансового отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района М.А.Боровец выделить денежные средства в сумме 5000 рублей из бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района на 2010 год для оборудования места отдыха и обеспечения безопасности людей на водных объектах Журавского сельского поселения Кореновского района.

         4. Ведущему специалисту общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района Т.А. Дисюк:

4.1. Разработать режим работы, установить аншлаги с указанием границ территории места отдыха.

4.2. На всех водоемах Журавского сельского поселения Кореновского района  установить аншлаги «Купание запрещено».

          5. Завершить все работы по оборудованию места отдыха людей до                25 мая  2010 года.

         6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.
          8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского сельского
поселения Кореновского района                                                            А.Н. Сергиенко

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник общего отдела                                                             Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН                                                                       распоряжением администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 29 апреля 2010 года  № 47-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по обеспечению безопасности людей на водных объектах Журавского сельского поселения Кореновского района и подготовке места отдыха к летнему сезону 2010 года
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проверить состояние места отдыха населения
	до 25.05.2010
	глава Журавского сельского поселения А.Н.Сергиенко

	2
	Оборудование места отдыха, установка бирок о запрете купания
	до 25.05.2010
	ведущий специалист общего отдела Т.А.Дисюк

	3
	Обеспечить безопасность людей и правопорядок в местах массового отдыха населения у воды
	постоянно
	члены Советов ТОС совместно с казачеством

	4
	Не допускать распития спиртных напитков в местах массового отдыха населения у воды
	постоянно
	члены Советов ТОС совместно с казачеством

	5
	Организовать в установленном порядке проверки стихийно-образованных мест отдыха на водоемах
	постоянно
	члены Советов ТОС совместно с казачеством

	6
	Категорически запретить купание на центральном мосту, расположенном по ул. Красной

и ул. Мостовой
	постоянно
	члены Советов ТОС совместно с казачеством

	7
	Проводить разъяснительную работу среди населения сельского поселения о запрете купания в стихийных местах
	постоянно
	члены Советов ТОС

Глава Журавского

сельского поселения
Кореновского района                                                                     А.Н. Сергиенко